30/11/2020 SEI/MPPI - 0040548 - Anexo

https://seiapp1.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=45236&infra_si… 1/1

PORTARIA PGJ/PI Nº 2225/2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, no
uso das atribuições legais, considerando a solicitação da Promotora de Justiça Débora Geane Aguiar
Aragão, Coordenadora do Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado – GAECO,
contida no Ofício nº 414/2020 MPPI/PGJ/GAECO, protocolo e-doc nº 07010088048202013,

R E S O L V E

DESIGNAR, com efeitos retroativos, o  policial militar Emanoel Nascimento de Sousa, Cap. PM cedido
ao GAECO/MPPI, matrícula nº 15340, para realizar viagem de trabalho a serviço do Grupo de Atuação
Especial de Combate ao Crime Organizado – GAECO, dia 13 de novembro de 2020, no interior do Estado
do Piauí, relacionada aos atos preparatórios à deflagração da operação na cidade de José de Freitas.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 30 de novembro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 30/11/2020, às 14:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://seiapp1.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0040548 e o
código CRC EDB85EAD.